Gerçekten bu
olaydan sonra Artuk Bey'in, Süleyman Şah'a karşı büyük bir kin beslemiş
Olduğunu gösteren davranışları ve Suriye Selçuklu sultanı Tutufun hizmetinde
bulunduğu bir sırada, Tutuş'la birlikte H. 479 (1086) yılında Süleyman
Şah'ın ölümüyle biten bir savaşa katılıp ve bu savaşın kazanılmasında çok
büyük gayretler sarfetmesi, onun Süleyman Şah'ın tesiriyle Anadolu fethinden
alınmış olduğu fikrini kuvvetlendirmektedir.

Fakat tam
bu sırada Imparatorluk ordularına karşı gelmiş bulunan Şerefüd-
devle'ye sonderece kızan Sultan Melikşah, onun sahip bulunduğu
Musûl, Elcezire ve Halep bölgelerini Fahruddevle'nin oğlu Amidüd-
devle'ye ıkta etmiş (H. 477.1084-1085) ve kendisine yardımcı olarak
ta emir Kasimüddevle Aksungur ile Saduddevle Gevherayin'in yar-
dımcısı ve Arap Irak'ı askerlerinin kumandanı Hâcib Humar Tekin
Savab'ı vermiştir 50. Aynı zamanda Sultanın gitmek üzere bulunan
Artuk Bey'e de kuvvetleriyle birlikte Amidüddevle'ye katılması husu-
sunda emir göndermiştir.

Diğer taraftan Sultan Melikşah da bizzat bir ordu ile
beraber Şerefüddevle'nin bütün memleketlerini elinden almak mak-
sadiyle Musfı re kadar gelmişti. Fakat bu tam bu sıralarda kardeşi
Tekiş'in Horasan'da kendine karşı ayaklandığı haberini alması üzerine
Şerefüddevle'ye gene eski ülkesini verip buradan ayrılmıştır (477 H.=
1084) 53. Musül kuşatılmasına katı lmış bulunan Artuk Bey, Porsuk,
Bozan ve Kumaç gibi büyük emirlerle birlikte Sultanın maiyetinde
olarak Horasan'a gitmiş ve Venç kalesinde kardeşine karşı isyan
etmiş bulunan Tekiş'in, adı geçen kalede yenilgi ile biten kuşatılma

savaşına katılmış tır 54.

Bu kararlarını kuvveden fiile çıkarmak maksa-
diyle bir taraftan Tutuş'a durum arzedifirken diğer taraftan Şerefüd-
devle amcası Mukbil b. Bedran'ı Mısır'a gönderip İrak, Cezire ve

5° Kudüs'ün Artuk Bey'e ıkta tarihi Sıbt ve M. H. Yınanç'ta H. 475 (1082)
olarak gösterilmektedir. Bu tarih bizce doğru görülmüyor. Çünkü Artuk Bey,
Sultan Melikşah'ın emri ile 'ikmid kuşatmasına katıldıktan (H. 477=1084) ve
Fahruddevle ile arasının açılması yüzünden, Amid'de mahsur bulunan Şerefüd-
devle'yi serbest bıraktıktan (H. 477=1084) ve netice itibariyle kendisi ile Sultanın
arası açılıp bir daha onun itimadını kazanamıyacağına kanaat getirdikten sonra-
dır ki Suriye'ye gidip Sultan Tutuş'un hizmetine girmiştir (bk. İbmi'l-Esir, X, so;
EbıYI-Fereç, I, 333; Ikd, XXI, 260b-26113; Muferricü'l-Kürub, S. 15-16).

sonderece kızmıştı 79. Yanında değerli kumandanlardan Borsuk,
Bozan ve diğer bazı emirler olduğu halde H. 479 cumadelâhire
(1086 Eylül) tarihinde isfahan'dan hareketle yolu üzerinde bulunan
bütün kale ve şehirleri ele geçire geçire 80 Fırat'ı geçmiş, Haleb'e
yaklaşmak üzere idi. Bunun üzerine Tutuş yanında Artuk Bey olduğu
halde çabucak buradan ayrılıp çöl yoluyla Dımışk'a gitmiştir.